

TERMO DE REFERÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	ITEM	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	CAPA P/ OFÍCIO TRANSPARENTE	UNIDADE	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
2	GRAMPEADOR DE MADEIRA C/REGULADOR DE PRESSÃO EM PLÁSTICO E METAL	UNIDADE	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
3	GRAMPEADOR METÁLICO CAP.MÍNIMA P/GRAMPEAR 25FLS DE PAPEL 75G/M	UNIDADE	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
4	GRAMPEADOR METALICO PEQUENO 20 FOLHAS	UNIDADE	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
5	GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO COM ARAME DE AÇO C/ TRATAMENTO ANTIFE-	CAIXA	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
6	GRAMPO 26/4 5000 PECAS	CAIXA	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
7	GRAMPO 26/8 5000 PEÇAS	CAIXA	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
8	GRAMPO P/GRAMPEADOR DE MADEIRA, TIPO ACOBREADO FABRICADO C/ARAME DE AÇO CX C/5000	CAIXA	120	R\$ 65,00	R\$ 7.800,00
9	GRAMPO (26/6) TIPO ACOBREADO FABRICADO C/ARAME DE AÇO.CX C/5000PEÇAS	CAIXA	120	R\$ 50,00	R\$ 6.000,00
10	GRAMPOS P/ GRAMPEADOR TAPECEIRO C/ ALTURA 4MM X 14MM	CAIXA	120	R\$ 95,00	R\$ 11.400,00
11	LÁPIS GRAFITE NA COR PRETA, PONTA RESISTENTE, CX C/144UND	CAIXA	120	R\$ 180,00	R\$ 21.600,00
12	LIVRO DE ATA, CAPA/CONTRACAPA, PAPELÃO697GM, COM 100FLS	UNIDADE	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
13	LIVRO DE PONTO- 04ASSINATURAS,100FLS NUMERADAS, CAPA 310X217MM, MIOLO 300X211MM	UNIDADE	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
14	LIVRO DE PROTOCOLO CAPA/CONTRACAPA, PAPELÃO 697GM, PAPEL KRATT 110G/M,104FLS	UNIDADE	80	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00

15	MARCADOR DE TEXTO EM CORES VARIADAS C/PONTA CHANFRADA, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM	UNIDADE	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
16	ORGANIZADOR DE MESA EM MATERIAL PLÁSTICO, NO MÍNIMO 22CM X6CM	UNIDADE	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
17	PAPEL CELEFONE-FORMATO 50X70CM OU SUPERIOR, CORES VARIADAS	UNIDADE	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
18	PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, MEDINDO 210MM X297MM, C/500FLS.CX C/10UND	CAIXA	200	R\$ 380,00	R\$ 76.000,00
19	PASTA ARQUIVO EM PLÁSTICO C/FERRAGEM, MED.22CM X 33CM	UNIDADE	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
20	PASTA AZ, CONTENDO 04 REGISTRADORES C/LOMBADA LARGA, FORMATO 350X280X80MM	UNIDADE	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
21	PASTA C/ELÁSTICO FINA, CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	UNIDADE	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
22	PASTA COM ELASTICO 35 MM	UNIDADE	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
23	PASTA COM ELASTICO LARGA 30MM	UNIDADE	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
24	PASTA COM ELASTICO LARGA 40MM	UNIDADE	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
25	PASTA DE SANFONA GRANDE	UNIDADE	300	R\$ 58,00	R\$ 17.400,00
26	PASTA OFICIO 20 MM CRISTAL	UNIDADE	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
27	PASTA OFICIO 40 MM CRISTAL	UNIDADE	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
28	PASTA SUSPENSAS EM MATERIAL, FURO NA CAPA, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO MED.36X24CM	UNIDADE	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
29	PEN DRIVE DE 08 GB.	UNIDADE	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
30	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO P/PERFURAR 40FLS DE PAPÉIS DE UMA VEZ	UNIDADE	42	R\$ 135,00	R\$ 5.670,00

31	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO, P/PERFURAR 100FLS DE UMA VEZ, NA COR PRETA	UNIDADE	42	R\$ 300,00	R\$ 12.600,00
32	PRANCHETA ACRÍLICA, FUMÊ, TAMANHO OFÍCIO C/PRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO	UNIDADE	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
33	PRANCHETA DE MADEIRA, TAMANHO OFÍCIO, C/PRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO	UNIDADE	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
34	PORTA CANETA	UNIDADE	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
35	QUADRO BRANCO TIPO LOSA, 120X150CM, BASE PLÁSTICA	UNIDADE	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
36	RÉGUA CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE DE 30CM	UNIDADE	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00
37	RÉGUA 30CM	UNIDADE	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
38	TESOURA DE PICOTAR 13 CM	UNIDADE	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
39	REFIL DE TINTA ORIG.EPSON T664120AL (664) PRETO, 70ML	UNIDADE	40	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00
40	REFIL P/ TANQUE DE TINTA EPSON T774120AL (774), PRETO, 70ML	UNIDADE	40	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00
41	REFIL P/ TANQUE DE TINTAS EPSON T664220AL, CIANO, 70ML	UNIDADE	40	R\$ 210,00	R\$ 8.400,00
42	TONER ORIGI. IMPRESSORA MODELO BROTHER DCP-1617NW	UNIDADE	40	R\$ 215,00	R\$ 8.600,00
43	TONER ORIGI. IMPRESSORA MODELO BROTHER DCP-L2540DW	UNIDADE	40	R\$ 215,00	R\$ 8.600,00
44	REFIL P/TONER IMPRESSORA MODELO BROTHER DCP-1617NW	UNIDADE	40	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00
45	REFIL P/TONER IMPRESSORA MODELO BROTHER DCP-L2540DW	UNIDADE	40	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00
46	REFIL P/ TANQUE DE TINTAS EPSON T664320AL, MAGENTA, 70ML	UNIDADE	40	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
 CNPJ: 04.876.397/0001-30

47	REFIL P/ TANQUE DE TINTAS EPSON T664420AL, AMARELO, 70ML	UNIDADE	40	R\$ 285,00	R\$ 11.400,00
48	TONER ORIG. SAMSUNG ML-2010D3, PRETO	UNIDADE	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
49	TONER ORIG. SAMSUNG ML-2571N, COLOR	UNIDADE	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
50	TONER ORIG. SAMSUNG ML-D2850B/XAA (ML-D2850), PRETO	UNIDADE	30	R\$ 560,00	R\$ 16.800,00
51	TONER ORIG. SAMSUNG MLT-D101S, PRETO	UNIDADE	30	R\$ 410,00	R\$ 12.300,00
52	CAIXA ARQUIVO ORGANIZADORA 40X19X27	UNIDADE	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
53	CALCULADORA 12 DIGITOS	UNIDADE	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
54	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE (PLÁSTICA) P/DOCUMENTO, POLIONDA, DIM. 36,5X25X13CM	UNIDADE	900	R\$ 25,00	R\$ 22.500,00
55	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, TINTA NA COR VERMELHA, MED. 14,0CM, CX C/50UN	CAIXA	200	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
56	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, TINTA NA COR AZUL, MED. 14,0CM, CX C/50UND	CAIXA	200	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
57	CANETA ESFEROGRÁFICA DE 1ª QUALIDADE, TINTA NA COR PRETA, MED. 14,0CM, CX C/50UND	CAIXA	200	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
58	AGENDA EXECUTIVA, CAPA DE MATERIAL SINTÉTICO, 208FLS, MED. 145X205MM	UNIDADE	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
59	CANETA CORRETIVA 8ML	UNIDADE	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
60	CLIPES 2/0 CX C/100 UND	CAIXA	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
61	CLIPES 4/0 CX C/ 50 UND	CAIXA	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
62	CLIPES Nº 3/0 DE AÇO NIQUELADO E GALVANIZADO, CX C/500G	CAIXA	300	R\$ 35,50	R\$ 10.650,00

63	CLIPES Nº4/0 DE AÇO NIQUELADO E GALVANIZADO, CX C/100 UND	CAIXA	300	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
64	CLIPES Nº6/0 DE AÇO NIQUELADO E GALVANIZADO, CX C/100 UND	CAIXA	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00
65	CLIPS 3/0 CAIXACOM 100 UNIDADES	CAIXA	350	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
66	CLIPS 8/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
67	COLA BRANCA LÍQUIDA 1 KG, CX C/ 06 UND	CAIXA	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
68	ENVELOPE P/CARTA SIMPLES, BRANCO, TAM.PADRÃO, COM ABA	UNIDADE	700	R\$ 0,50	R\$ 350,00
69	ENVELOPE P/PAPEL A4, PARDO, TAM.PADRÃO, PAPEL, COM ABA	UNIDADE	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
70	ENVELOPE P/PAPEL OFÍCIO, PARDO, TAM.PADRÃO, PAPEL, COM ABA	UNIDADE	1000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
71	PAPEL SULFITE NO FORMATO A4 - 210MM X 297MM, 500 FOLHAS, 75g/m2	CAIXA	600	R\$ 275,00	R\$ 165.000,00
72	ALHO	QUILOGRAMA	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
73	CEBOLA	QUILOGRAMA	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
74	PIMENTÃO	QUILOGRAMA	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
75	PIMENTINHA	QUILOGRAMA	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
76	TOMATE	QUILOGRAMA	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
77	CHEIRO VERDE	MAÇO	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
78	BATATA	QUILOGRAMA	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
79	CENOURA	QUILOGRAMA	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
80	MAXIXE	QUILOGRAMA	350	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00
81	FERMENTO BIOLÓGICO SECO EM EMBALAGEM DE 300 G	QUILOGRAMA	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
82	FEIJÃO NOVO, CARIOQUINHA, TIPO 01, EMBALAGEM DE 01KG	QUILOGRAMA	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
83	FARINHA LACTEA 360GR	UNIDADE	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00

84	FLOCOS DE MILHO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE DE 500G	UNIDADE	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
85	LEITE CONDENSADO, CAIXINHA C/ 395G, CX C/24 UND	UNIDADE	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
86	LEITE EM PÓ DESNATADO, SOLÚVEL, INSTANTÂNEO, DE 200G	PACOTE	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
87	LEITE EM PÓ INTEGRAL, SOLÚVEL, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 200G	PACOTE	1000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
88	LEITE LÍQUIDO, CX DE 1000ML INTEGRAL	UNIDADE	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
89	KETCHUP ACONDICIONADO EM CX TETRAPAK DE 300G	UNIDADE	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
90	MACARRÃO TIPO PARAFUSO PARA O PREPARO DE SOPA	PACOTE	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
91	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE 500G, FARDO C/20PCT	PACOTE	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
92	MAIONESE EM EMBALAGEM TIPO SACHÊ DE 500G	UNIDADE	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
93	MARGARINA VEGETAL C/SAL, EMBALAGEM DE 500G	UNIDADE	500	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
94	MASSA PREPARADA P/BOLO EMBALAGEM DE 400G	PACOTE	250	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00
95	MILHARINA EMBALAGEM DE 500G	UNIDADE	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
96	MILHO DE CANJICA EMBALAGEM DE 500G	PACOTE	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
97	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200G	LATA	250	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00
98	MOLHO DE MOSTARDA, EMBALAGEM DE 190G	UNIDADE	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
99	MUCILON DE ARROZ EM EMBALAGEM SACHÊ DE 230G	UNIDADE	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
100	MUCILON DE MILHO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 230G	UNIDADE	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
101	ÓLEO DE SOJA EM EMBALAGEM DE 900ML	UNIDADE	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00

102	ORÉGANO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO DE 100G	PACOTE	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
103	PIMENTA DO REINO MOÍDA EM EMBALAGEM DE 40G	UNIDADE	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
104	PIMENTA DO REINO 50GR	UNIDADE	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
105	QUEIJO ACONDICIONADO EM PCT DE 1KG	QUILOGRAMA	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
106	SAL REFINADO, IODADO EM EMBALAGEM DE 1KG	QUILOGRAMA	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
107	SARDINHA COM MOLHO DE TOMATE	UNIDADE	1000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
108	CHARQUE BOVINO	QUILOGRAMA	1000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00
109	FRANGO INTEIRO COM MUÍDOS, CONGELADO	QUILOGRAMA	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
110	VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL EM EMBALAGEM TIPO PET DE 750ML	UNIDADE	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
111	INSETICIDA EM SPRAY (CX C/ 12 UNIDADE)	CAIXA	100	R\$ 205,00	R\$ 20.500,00
112	LÃ DE AÇO (FRD C/ 10 PCT DE 14 UNIDADE CADA)	FARDO	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
113	LIMPA ALUMÍNIO	CAIXA	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
114	LIXEIRA TELADA DE PLÁSTICO	UNIDADE	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
115	LUVA DE BORRACHA TAM: P, M E G	PAR	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
116	PÃ DE PLÁSTICO PEQ.	UNIDADE	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
117	PANO DE CHÃO TECIDO CRÚ	UNIDADE	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
118	PANO DE CHÃO ALVEJADO	UNIDADE	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
119	PANO DE COPA	UNIDADE	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
120	PAPEL HIGIÊNICO (FD C/ 48 ROLOS)	FARDO	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
121	PAPEL TOALHA (FARD. C/ 12X1 C/ 2 UNIDADE.)	FARDO	200	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
122	RODO DE PLASTICO COM CABO DE AÇO PLASTIFICADO	UNIDADE	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
 CNPJ: 04.876.397/0001-30

123	SABÃO EM BARRA (CX C/ 10 UNIDADE E 500G CADA)	CAIXA	300	R\$ 125,00	R\$ 37.500,00
124	SABÃO EM PÓ (CX C/ 24 UNIDADE DE 500G CADA)	CAIXA	150	R\$ 204,00	R\$ 30.600,00
125	SABONETE (PCT C/ 12 UNIDADE)	PACOTE	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
126	SACO PARA LIXO DE 100 LT (PCT C/ 05 UNIDADE)	PACOTE	400	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00
127	SACO PARA LIXO DE 200 LT (PCT C/ 05 UNIDADE)	PACOTE	600	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
128	SACO PARA LIXO DE 30 LT (PCT C/ 10 UNIDADE)	PACOTE	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
129	SACO PARA LIXO DE 50 LT (PCT C/ 10 UNIDADE)	PACOTE	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
130	SODA CÁUSTICA (CX C/ 12X1000G)	CAIXA	300	R\$ 240,00	R\$ 72.000,00
131	VASSOURA DE PIAÇAVA	UNIDADE	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
132	PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
133	PALHA DE AÇO 60 G / COM 08 UNIDADES	UNIDADE	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
134	ESCOVÃO	UNIDADE	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
				TOTAL	R\$ 1.093.765,00